

2



**Suomen Rahapaja
-konsernin tilinpäätös
ja hallituksen toiminta-
kertomus 2014**

14

Hallituksen toimintakertomus

Alan kehitys ja liiketoiminnan riskit

Käteisen rahan määrä maailmassa kasvaa jatkuvasti. Vaikka uudet maksuvälineet ovat kasvattaneet osuuttaan vähittäiskaupassa, ei tämä näytä ainakaan vielä vaikuttavan käteisen rahan tarpeeseen. Viimeisen viiden vuoden aikana liikkeellä olevien eurokolikoiden määrä on noussut lähes 18 % ja setelien määrä 28 %. Uusien kolikoiden kysyntä on melko tasaista ja suurimmat kysynnän muutokset johtuvat yleensä lähinnä rahanuudistuksista. Kolikkoalan toimijat ovat pääosin kansallisia rahapajoja, jotka kotimarkkinoidensa lisäksi kilpailevat myös kansainvälisillä markkinoilla. Matalasuhdanteen jatkuessa on nähtävissä merkkejä siitä, että julkisten menojen karsinnan myötä kolikoiden hankintatavat muuttuvat ja osa pienistä kansallisista toimijoista poistuu alalta.

Alan sykliisyys, riippuvuus metallien maailmanmarkkinahinnoista ja ylikapasiteetti yhdessä epäterveen kilpailun kanssa ovat edelleen alan merkittävimmät riskitekijät. Viimeaikoina myös poliittisten riskien rooli on korostunut valtioiden sisäisten levottomuuksien häiritessä kansainvälistä kauppaa.

Kuluttajien varovaisuus ja matalasuhdanne heijastuu edelleen keräilytuotteiden kysyntään ja liikevaihtoon.

Tulos

Yhtiön tulos parani kaikissa tuoteryhmissä, joskin käyttörahojen tuotanto on edelleen kannattamatonta.

Aihioliiketoiminnan tulos parani oleellisesti edelliseen vuoteen verrattuna ja kysyntä riitti

täyttämään hyvin koko tuotantokapasiteetin, lukuun ottamatta vuoden ensimmäistä neljänneistä.

Vuoden ensimmäisellä puoliskolla käyttörahojen kansainvälinen kysyntä oli erittäin hiljaista. Selkeä käänne kysynnässä tapahtui kesällä 2014 ja myyntiponnistelujen tuloksena syksyn aikana voitettiin useita vientiprojekteja. Erityisen ilahduttavaa oli se, että yhtiö pystyi laajentamaan markkina-alueitaan sillä monet uusista kaupoista saatiin maista, joiden kanssa ei ole aikaisemmin tehty yhteistyötä.

Keräilytuotteiden osalta tavoitteena oli kannattavuuden oleellinen parantaminen edelliseen vuoteen verrattuna. Tulosparrannukselle asetettu tavoite saavutettiin.

Konsernin liikevaihto laski runsaat 20 % edellisestä vuodesta. Liikevaihto laski kaikissa liiketoiminnoissa edelliseen vuoteen verrattuna. Liikevaihto oli kertomusvuonna 76,2 miljoonaa euroa (2013: 97,3 M€). Liiketulos oli 2,6 miljoonaa euroa negatiivinen eli -3,4 % liikevaihdosta (-6,4 M€ eli -6,6 % liikevaihdosta). Konsernin tilikauden tulokseksi muodostui -3,6 miljoonaa euroa eli -4,7 % liikevaihdosta (-6,5 M€ eli -6,6 % liikevaihdosta).

Emoyhtiön Suomen Rahapaja Oy:n liikevaihto laski 23,6 miljoonaa euroon (33,0 M€). Yhtiön liiketulos oli -2,7 miljoonaa euroa (-5,3 M€). Emoyhtiön tilikauden tulos oli -0,4 miljoonaa euroa (-4,7 M€).

Suomen Rahapaja Oy kirjasi konsernin emoyhtiön erillistilinpäätökseen yhteensä 5,9 miljoonan euron arvonalennuksen Saksan tytäryhtiöosakkeiden kirjanpitoarvoon. Alaskirjauksella ei

ole vaikutusta operatiiviseen liikevoittoon, eikä kassavirtaan.

Vuoden 2014 lopussa emoyhtiön oma pääoma oli 42,1 miljoonaa euroa ja voitonjakokelpoiset varat 30,6 miljoonaa euroa.

Investoinnit

Konsernin nettoinvestoinnit käyttöomaisuuteen olivat 0,5 miljoonaa euroa.

Muutokset konsernin rakenteessa

Vuoden 2014 aikana konsernirakenteessa ei ole tapahtunut muutoksia.

Henkilöstö

Konsernin palveluksessa oli vuoden aikana keskimäärin 212 henkilöä (2013: 230 henkilöä), joista 61 (73) työskenteli Suomessa. Vuoden lopussa konsernin palveluksessa oli 216 henkilöä. Henkilöstölle maksetut palkat ja palkkiot olivat kertomusvuonna 9,2 miljoonaa euroa (10,5 M€).

Organisaatio

Yhtiön toimitusjohtajana toimi Paul Gustafsson. Yhtiön hallituksen kokoonpano kertomusvuonna oli Pentti Kivinen (puheenjohtaja), Harry Linnarinne, Kalevi Alestalo, Riitta Mynttinen, Anssi

Pihkala, Hanna Sievinen ja Anna Maija Wessman. Yhtiön tilintarkastajana on toiminut Deloitte & Touche Oy, päävastuullisena tarkastajana KHT Ari Hakkola.

Yhtiön osakkeet

Yhtiöllä on 16 000 kappaletta osakkeita, joista jokainen oikeuttaa yhteen ääneen yhtiökokouksessa.

Vuoden 2015 näkymät

Syksyn menestyksekkäiden myyntiponnistelujen tuloksena ahioliiketoiminnassa on turvattu kapasiteetin käyttö lähes koko vuodeksi.

Käyttörahan osalta tilanne on heikompi sekä työllisyyden että kannattavuuden osalta, joskin viimeaikaiset onnistumiset antavat aihetta optimismiin.

Sibelius ja sisu suomalaisten juhlarahojen teemoina luovat pohjan keräilytuoteliiketoiminnalle, joka saavuttanee positiivisen tuloksen vuonna 2015.

Hallituksen esitys voittovarojen käytöstä

Suomen Rahapaja Oy:n hallitus ehdottaa, että emoyhtiö ei jaa osinkoa ja tappio 380 960,34 € siirretään kertyneet voittovarat -tilille. ☹

Tunnuslukuja 2010–2014

		2014	2013	2012	2011	2010
Suomen Rahapaja -konserni	Liikevaihto (1 000 €)	76 208	97 325	118 949	137 123	57 664
	Liikevoitto-%	-3,4 %	-6,6 %	-4,5 %	1,9 %	-0,3 %
	Sij. pääoman tuotto	-3,5 %	-7,6 %	-5,5 %	3,2 %	-0,3 %
	Omavaraisuusaste	47,1 %	50,6 %	49,5 %	53,3 %	86,1 %
	Keskim. henkilöstö	212	230	235	231	134
Suomen Rahapaja Oy	Liikevaihto (1 000 €)	23 620	32 982	52 041	47 581	43 308
	Liikevoitto-%	-11,6 %	-16,1 %	-10,8 %	4,6 %	2,9 %
	Sij. pääoman tuotto	-3,8 %	-7,1 %	-7,1 %	3,3 %	2,3 %
	Omavaraisuusaste	57,7 %	61,2 %	60,1 %	66,8 %	90,6 %
	Keskim. henkilöstö	61	73	76	65	93

Tuloslaskelma

		1.1.– 31.12. 2014	1.1.– 31.12. 2013
	1 000 €		
Suomen Rahapaja -konserni	Liikevaihto	76 208	97 325
	Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen lisäys (+) / vähennys (-)	1 370	-3 399
	Liiketoiminnan muut tuotot	560	648
	Materiaalit ja palvelut	-47 856	-64 576
	Henkilöstökulut	-9 169	-10 471
	Poistot ja arvonalentumiset	-5 513	-5 508
	Liiketoiminnan muut kulut	-18 217	-20 450
	Liikevoitto	-2 618	-6 430
	Rahoitustuotot- ja kulut	-403	-652
	Voitto ennen satunnaiseriä, tilinpäätössiirtoja ja veroja	-3 021	-7 082
	Satunnaiset erät	0	849
	Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja	-3 021	-6 233
	Tilikauden verot	-538	-222
	Vähemmistöosuus	0	1
	Tilikauden voitto	-3 560	-6 454
Suomen Rahapaja Oy	Liikevaihto	23 620	32 982
	Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen lisäys (+) / vähennys (-)	2 157	-2 727
	Liiketoiminnan muut tuotot	110	150
	Materiaalit ja palvelut	-21 346	-25 791
	Henkilöstökulut	-3 382	-4 266
	Poistot ja arvonalentumiset	-1 086	-999
	Liiketoiminnan muut kulut	-2 745	-4 645
	Liikevoitto	-2 672	-5 295
	Rahoitustuotot ja -kulut	8 529	997
	Arvonalentumiset pysyvien vastaavien sijoituksista	-6009	0
	Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja	-153	-4 298
	Tilinpäätössiirrot	-228	-353
	Tuloverot	0	0
	Tilikauden voitto	-381	-4 651

Tase

		1 000 €	31.12. 2014	31.12. 2013	
Suomen Rahapaja -konserni	Vastaavaa	Pysyvät vastaavat			
		Aineettomat hyödykkeet	12 090	14 185	
		Aineelliset hyödykkeet	26 315	29 151	
		Sijoitukset	4	4	
		Pysyvät vastaavat yhteensä	38 409	43 340	
		Vaihtuvat vastaavat			
		Vaihto-omaisuus	19 564	17 173	
		Pitkäaikaiset saamiset	783	872	
		Lyhytaikaiset saamiset	10 714	10 117	
		Rahat ja pankkisaamiset	4 931	5 117	
		Vaihtuvat vastaavat yhteensä	35 991	33 279	
		Vastaavaa yhteensä	74 400	76 619	
		Vastattavaa	Oma pääoma		
			Osakepääoma	5 000	5 000
			Ylikurssirahasto	6 448	6 448
			Vararahasto	211	224
			Edellisten tilikausien voitto	26 929	33 554
Tilikauden voitto	-3 560		-6 454		
Oma pääoma yhteensä	35 028		38 772		
Vähemmistöosuus	162		161		
Konsernireservi	154		308		
Vieras pääoma					
Pitkäaikainen vieras pääoma	25 583		26 116		
Lyhytaikainen vieras pääoma	13 473		11 261		
Vieras pääoma yhteensä	39 056		37 377		
Vastattavaa yhteensä	74 400		76 619		

		1 000 €	31.12. 2014	31.12. 2013	
Suomen Rahapaja Oy	Vastaavaa	Pysyvät vastaavat			
		Aineettomat hyödykkeet	178	381	
		Aineelliset hyödykkeet	14 322	15 087	
		Ennakkomaksut	35	0	
		Sijoitukset	32 183	38 193	
		Pysyvät vastaavat yhteensä	46 719	53 661	
		Vaihtuvat vastaavat			
		Vaihto-omaisuus	11 475	7 157	
		Pitkäaikaiset saamiset	7 471	3 812	
		Lyhytaikaiset saamiset	5 875	3 671	
		Rahat ja pankkisaamiset	1 429	1 063	
		Vaihtuvat vastaavat yhteensä	26 250	15 702	
		Vastaavaa yhteensä	72 969	69 363	
		Vastattavaa	Oma pääoma		
			Osakepääoma	5 000	5 000
			Ylikurssirahasto	6 448	6 448
			Edellisten tilikausien voitto	31 003	35 653
			Tilikauden voitto	-381	-4 651
			Oma pääoma yhteensä	42 070	42 451
			Tilinpäätössiirtojen kertymä		
Poistoero	644		415		
Vieras pääoma					
Pitkäaikainen vieras pääoma	22 469		19 882		
Lyhytaikainen vieras pääoma	7 787		6 616		
Vieras pääoma yhteensä	30 226		26 497		
Vastattavaa yhteensä	72 969		69 363		

Rahoituslaskelma

		Suomen Rahapaja -konserni		Suomen Rahapaja Oy	
		1.1.–31.12. 1 000 €	1.1.–31.12. 2013	1.1.–31.12. 2014	1.1.–31.12. 2013
Liike- toiminnan rahavirta	Liikevoitto	-2 618	-6 430	-2 672	-5 295
	Oikaisut liikevoittoon	5 301	5 573	1 019	1 302
	Käyttöpääoman muutos	-3 130	1 4001	-3 048	10 575
	Maksetut korot ja maksut	-417	-803	-336	-551
	Saadut osingot	0	0	0	1 226
	Saadut korot	27	48	40	344
	Muut rahoituserät	-17	102	0	0
	Maksetut verot	-48	-241	0	0
	Liiketoiminnan rahavirta	-902	12 250	-4 997	7 601
Investointien rahavirta	Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-580	-9 939	-153	-8 024
	Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	89	0	89	50
	Ostetut tytäryhtiöosakkeet	0	0	0	0
	Lainasaamisten lisäykset	121	169	0	0
	Lainasaamisten takaisinmaksut	0	0	2 840	1 862
	Luovutustulot tytäryhtiöistä	0	0	0	0
	Saadut korot investoinneista	0	0	0	0
	Saadut osingot investoinneista	3	0	0	0
	Investointien rahavirta	-367	-9 770	2 776	-6 112
Rahoituksen rahavirta	Lyhytaikaisten lainojen nostot	1 528	991	0	0
	Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut	0	0	0	0
	Pitkäaikaisten lainojen nostot	5 087	5 000	5 087	5 000
	Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-5 533	-8 477	-2 500	-6 522
	Maksetut korot ja maksut rahoituskuluista	0	0	0	0
	Maksetut osingot	0	0	0	0
	Saadut ja maksetut konserniavustukset	0	0	0	0
	Rahoituksen rahavirta	1 082	-2 486	2 587	-1 522
	Rahavarojen muutos	-186	-6	366	-33
	Rahavarat 1.1.	5 117	5 123	1 063	1 095
	Rahavarat 31.12.	4 931	5 117	1 429	1 063
	Käyttöpääoman muutos				
	Lyhytaikaisten liikesaamisten lisäys (-) / vähennys (+)	-934	11 263	100	8 769
Vaihto-omaisuuden lisäys (-) / vähennys (+)	-2 390	7 994	-4 319	5 833	
Lyhytaikaisten velkojen lisäys (+) / vähennys (-)	194	-5 256	1 171	-4 027	
	-3 130	14 001	-3 048	10 575	

Tilinpäätöksen liitetiedot

Konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Konsernitilinpäätöksen on yhdistelty kaikki konserniyritykset. Konsernitilinpäätös on laadittu hankintamenomenetelmällä. Tytäryhtiöiden hankintamenon ja hankittua osuutta vastaavan oman pääoman ero on esitetty konsernin liikearvona ja konsernireservinä kohdistamatta niitä tytäryhtiöiden omaisuuserille. Konserniliikearvo ja konsernireservi on esitetty taseessa erikseen. Tuloslaskelmassa konserniliikearvon poistot ja konsernireservin tuloutukset on nettoutettu.

Konsernin sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet on eliminoitu. 50 % omistettut yhtiöt on yhdistelty yhteisyrityksinä. Ulkomaisten tytäryhtiöiden tuloslaskelmat on muutettu tilikauden keskipäiväkurssiin ja taseet on muutettu euromääräiseksi tilinpäätöspäivän kurssiin. Muuntamisessa syntyneet kurssierot samoin kuin ulkomaisten tytäryhtiöiden omien pääomien muuntoerot on esitetty erässä voitto edellisiltä tilikausilta.

Käyttöomaisuuden arvostus

Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoa vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina käyttöomaisuuskohteiden taloudellisen pitoajan perusteella. Poistoajat ovat:

- Aineettomat oikeudet ja muut pitkävaikutteiset menot 3–5 vuotta
- Liikearvo 5 vuotta
- Konserniliikearvo ja konsernireservi 5–10 vuotta
- Rakennukset 25 vuotta
- Tuotantokoneet 3–10 vuotta
- Kalusto 3–5 vuotta

Vaihto-omaisuuden arvostus

Vaihto-omaisuus esitetään FIFO-periaatteen mukaisesti hankintamenoa tai sitä alemman jälle-

hankintahinnan tai todennäköisen myyntihinnan määräisenä. Vaihto-omaisuuden arvoon on sisällytetty muuttuvat menot.

Rahat ja pankkisaamiset

Rahat ja pankkisaamiset sisältävät käteiset varat, pankkitilit ja alle kolmen kuukauden talletukset.

Johdannaisopimukset

Emoyhtiö on suojannut ulkomaan rahan määräisiä saamia valuuttatermiineillä. Yhtiö noudattaa suojauslaskentaa. Valuuttatermiinien arvomuutos on aktivoitu taseeseen siinä suhteessa, miltä osin sopimuksen muodostama positio on avoimena.

Valuuttamääräiset erät

Muut kuin euromääräiset saamiset ja velat on muutettu euroiksi tilinpäätöspäivän Euroopan Keskuspankin noteeraamaan keskipäiväkurssiin.

Eläkkeet

Konserniyhtiöiden henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuolisissa eläkevakuutusyhtiöissä. Eläkemenot kirjataan kuluksi karttumisvuonna.

Norjan yhtiön henkilöstön (10 henkilöä) eläkemaksut ja tilikauteen kohdistuvat kulut perustuvat aktuaarin tekemiin laskelmiin.

Laskennalliset verot

Laskennallinen verovelka tai -saaminen on laskettu verotuksen ja tilinpäätöksen välisille väliaikaisille eroille käyttäen tilinpäätöshetkellä vahvistettua seuraavien vuosien verokantaa. Taseeseen sisältyy laskennallinen verovelka kokonaisuudessaan ja laskennallinen verosaaminen arvioidun todennäköisen saamisen suuruusena. Konsernin tuloverosaamiset ja -velat on esitetty omina erinä taseessa. ③

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

		1 000 €	2014	2013
1. Liikevaihto markkina-alueittain	Suomi		4 850	5 425
	Muut EU-maat		27 457	60 536
	EU-maiden ulkopuolelle		43 901	31 364
	Yhteensä		76 208	97 325
2. Materiaalit ja palvelut	Aineet ja tarvikkeet			
	Ostot tilikauden aikana		46 189	57 184
	Varaston muutos		-2 349	5 655
			43 839	62 839
	Ulkopuolisilta ostetut palvelut		4 017	1 737
	Yhteensä		47 856	64 576
3. Henkilöstö	Konsernin palveluksessa oli tilikauden aikana			
	Toimihenkilöitä		57	72
	Työntekijöitä		155	158
	Yhteensä		212	230
	Henkilöstökulut			
	Palkat ja palkkiot		8 011	8 796
	Eläkekulut		884	1 184
	Muut henkilösivukulut		275	490
	Yhteensä		9 169	10 471
	Johdon palkat ja palkkiot			
Toimitusjohtajat		458	614	
Hallituksen jäsenet		195	198	
Yhteensä		652	811	
4. Poistot	Suunnitelman mukaiset poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä		5 513	5 508
	<i>Tase-eräkohtainen poistoerittely sisältyy kohtaan käyttöomaisuus.</i>			
5. Rahoitus-tuotot ja -kulut	Korko- ja rahoitustuotot		83	462
	Korkokulut ja muut rahoituskulut		-486	-1 114
	Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä		-403	-652
	<i>Rahoitustuottoihin ja kuluihin sisältyy kurssivoittoja (netto)</i>		<i>11</i>	<i>90</i>

1 000 €

2014

2013

6. Satunnaiset erät	Verojaksotusrahaston muutos	0	849
----------------------------	-----------------------------	---	-----

7. Tuloverot	Tuloverot varsinaisesta toiminnasta	606	93
	Laskennallisen verovelan muutos	-68	129
	Tuloverot yhteensä	538	222

8. Käyttöomaisuus (jatkuu seuraavalla sivulla)	Aineettomat hyödykkeet	Aineettomat oikeudet	Liike-arvo	Konserni-liikearvo	Muut pitkäv. menot	Yhteensä
	Hankintameno 1.1.	2 143	22 089	20 295	1 377	45 905
	Kurssierot +/-	-10	0	0	0	-10
	Lisäykset	30	0	0	0	30
	Vähennykset	0	0	0	0	0
	Hankintameno 31.12.	2 163	22 089	20 295	1 377	45 925
	Kertyneet poistot 1.1.	1 588	22 089	6 718	1 325	31 720
	Kurssierot +/-	-10	0	0	0	-10
	Vähennysten kertyneet poistot	0	0	0	0	0
	Tilikauden poisto	234	0	1 915	12	2 160
	Kertyneet poistot 31.12.	1 812	22 089	8 632	1 337	33 870
	Ennakkomaksut				35	35
	Kirjanpitoarvo 31.12.	351	0	11 663	75	12 090
	Aineelliset hyödykkeet	Maa-alueet	Raken- nukset	Koneet ja kalusto	Yhteensä	Sijoitukset
	Hankintameno 1.1.	3 253	19 738	30 547	53 538	4
	Kurssierot +/-	-2	-29	-175	-206	
	Lisäykset	0	62	453	515	
	Vähennykset	0	0	0	0	
	Siirrot erien välillä	0	3	-3	0	
	Hankintameno 31.12.	3 251	19 774	30 822	53 847	4
	Kertyneet poistot 1.1.	0	1 472	22 936	24 408	0
	Kurssierot +/-		-2	-151	-154	
	Vähennysten kertyneet poistot		0	173	173	
	Tilikauden poisto		825	2 682	3 507	
	Kertyneet poistot 31.12.	0	2 295	25 294	27 589	0
	Ennakkomaksut		0	57	57	
	Kirjanpitoarvo 31.12.	3 250	17 479	5 586	26 315	4

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

8. Käyttö-omaisuus	Konsernireservi	1 000 €	Yhteensä
<i>(jatkoa edelliseltä sivulta)</i>	Arvo 1.1.		770
	Lisäykset		0
	Vähennykset		0
	Arvo 31.12.		770
	Kertyneet tuloutukset 1.1.		462
	Tilikauden tuloutukset		154
	Kertyneet tuloutukset 31.12.		616
	Kirjanpitoarvo 31.12.		154

9. Konserni-yritykset	Emoyhtiön omistamat tytäryhtiöt	Konsernin ja emoyhtiön omistusosuus-%	Kotipaikka ja maa
	AB Myntverket	100	Eskilstuna, Ruotsi
	Det Norske Myntverket AS	50	Kongsberg, Norja
	Kiinteistö Oy Äkäslöiste	55,78	Kolari, Suomi
	Insnia AB	100	Eskilstuna, Ruotsi
	Beremal Oy	100	Helsinki, Suomi
	Saxonia Eurocoin GmbH	100	Halsbrücke, Saksa
	Hyttegata 1 AS	50	Kongsberg, Norja
	Tytäryhtiöiden omistamat		
	Nordic Coin AB	100	Eskilstuna, Ruotsi
	Saxonia Metallveredlung GmbH	100	Halsbrücke, Saksa
	Compañia Europea de Cospeles, S.A.	50	Madrid, Espanja

10. Vaihto-omaisuus	1 000 €	2014	2013
Aineet ja tarvikkeet		13 901	12 772
Keskeneräiset tuotteet		1 407	1 697
Valmiit tuotteet		3 699	2 511
Ennakkomaksut		557	194
Yhteensä		19 564	17 173

11. Saamiset	Pitkäaikaiset saamiset			
	Eläkerahastosaaminen	608	728	
	Joukkovelkakirjat	70	70	
	Laskennallinen verosaaminen	97	71	
	Muut pitkäaikaiset saamiset	8	2	
	Yhteensä	783	872	
	Lyhytaikaiset saamiset			
	Myyntisaamiset	8 880	7 662	
	Muut siirtosaamiset	1 834	2 455	
	Yhteensä	10 714	10 117	
12. Oma pääoma	Osakepääoma 1.1 . ja 31.12.	5 000	5 000	
	Ylikurssirahasto 1.1.	6 448	6 448	
	Siirto voittovaroista	0	0	
	Siirto vararahastoon	0	0	
	Ylikurssirahasto 31.12.	6 448	6 448	
	Vararahasto 1.1.	224	233	
	Siirto voittovaroista	0	0	
	Siirto ylikurssirahastosta	0	0	
	Muuntoero ja muut muutokset	-13	-9	
	Vararahasto 31.12.	211	224	
	Voitto edellisiltä tilikausilta 1.1.	27 100	34 170	
	Siirrot rahastoon	0	0	
	Muuntoero ja muut muutokset	-171	-616	
	Osingonjako	0	0	
	Voitto edellisiltä tilikausilta 31.12.	26 929	33 554	
	Tilikauden voitto	-3 560	-6 454	
	Oma pääoma yhteensä	35 028	38 772	
	13. Laskennalliset verovelat ja -saamiset	Laskennalliset verosaamiset		
		Jaksotuseroista	21	0
		Yhdistelytoimenpiteistä	83	71
Yhteensä		104	71	
Laskennalliset verovelat				
Jaksotuseroista		51	13	
Tilinpäätössiirroista		129	108	
Yhteensä		180	121	

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

1 000 €

2014

2013

14. Vieras pääoma

Pitkäaikainen vieras pääoma

Laskennallinen verovelka	180	121
Verojaksotusvelka	106	113
Pitkäaikainen laina	24 668	25 113
Muu pitkäaikainen vieras pääoma	629	769
Yhteensä	25 583	26 116

Lyhytaikainen vieras pääoma

Pitkäaikaisten lainojen lyhennyserä	4 065	2 537
Saadut ennakot	517	0
Ostovelat	5 086	5 473
Muut lyhytaikaiset velat	645	560
Tuloverovelka	571	82
Muut siirtovelat*	2 589	2 609
Yhteensä	13 473	11 261

* Siirtovelkoihin sisältyvät seuraavat erät

Henkilöstökuluvelat	702	808
Muut siirtovelat	1 888	1 801

15. Annetut vakuudet, vastuusitoumukset ja muut vastuut

Leasingsopimuksista maksettavat määrät

Tilikaudella 2015 maksettavat	114	115
Seuraavilla tilikausilla maksettavat	264	358
Yhteensä	378	473

Vuokravastuut

Tilikaudella 2015 maksettavat	848	633
Seuraavilla tilikausilla maksettavat	1 959	1 401
Yhteensä	2 807	2 034

Muut vastuusitoumukset

Toimitustakuu	1 488	1 488
Kaupallinen takauslimiitti	10 000	10 000
– josta käytössä	4 338	3 387

Johdannaissopimukset: Valuuttatermiinit

Käypä arvo	-1 107	1 286
Kohde-etuuden arvo	24 029	1 308

Koronvaihtosopimukset. Tilikauden päättyessä voimassa olleilla koronvaihtosopimuksilla on suojattu vaihtuvakorkeisen pankkilainan korkoriskiä. Koronvaihtosopimukset on käsitelty kirjanpidossa suojaavina, ja ne eräännyvät 1.1.2016 alkavan tilikauden aikana.

Muut vastuut. Yhtiö on velvollinen tarkistamaan vuonna 2013 valmistuneesta ja käyttöönotetusta kiinteistöinvestoinnista tekemiään arvonlisäverovähennyksiä, jos kiinteistön verollinen käyttö vähenee tarkistuskauden aikana. Vastuun enimmäismäärä on 2 175 146 euroa ja viimeinen tarkistusvuosi 2022.

Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot

1 000 €

2014

2013

1. Liikevaihto markkina-alueittain	Liikevaihto tuoteryhmittäin		
	Käyttörahat	3 651	16 923
	Numismaattiset tuotteet	6 556	14 223
	Raha-aihiot	13 414	1 837
	Yhteensä	23 620	32 982
	Liikevaihto markkina-alueittain		
	Suomi	4 807	4 978
	Muut EU-maat	9 650	5 410
	EU-maiden ulkopuolelle	9 163	22 594
	Yhteensä	23 620	32 982
	Liiketoiminnan muut tuotot		
	Liiketoiminnan muut tuotot	21	100
	Käyttöomaisuuden myyntivoitot	89	50
Yhteensä	110	150	
2. Materiaalit ja palvelut	Aineet ja tarvikkeet		
	Ostot tilikauden aikana	18 618	21 326
	Varaston muutos	-1 799	3 300
		16 820	24 626
	Ulkopuolisilta ostetut palvelut	4 527	1 165
	Yhteensä	21 346	25 791
	3. Henkilöstö	Yhtiön palveluksessa oli tilikauden aikana	
Toimihenkilöitä		26	28
Työntekijöitä		35	45
Yhteensä		61	73
Henkilöstökulut			
Palkat ja palkkiot		2 770	3 450
Eläkekulut		475	606
Muut henkilösivukulut		137	209
Yhteensä		3 382	4 266
Johdon palkat ja palkkiot			
Toimitusjohtajat		226	223
Hallituksen jäsenet		178	173
Yhteensä		403	396

Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot

		1 000 €	2014	2013	
4. Rahoitus- tuotot ja -kulut	Osinkotuotot konserniyrityksiltä		8803	1223	
	Osinkotuotot muilta		3	3	
	Korko- ja rahoitustuotot konserniyrityksiltä		33	47	
	Korko- ja rahoitustuotot muilta		13	15	
	Korkokulut ja muut rahoituskulut muille		-322	-466	
	Valuuttakurssivoitot		14	282	
	Valuuttakurssitappiot		-14	-107	
	Yhteensä		8529	997	
Muut rahoituskulut					
	Arvonalentumiset pysyvien vastaavien sijoituksista		-6 009	0	
5. Tilinpäätös- siirrot	Suunnitelman mukaisten ja verotuksessa tehtyjen poistojen erotus		0	0	
	Poistoerojen muutos		-228	-353	
6. Tuloverot	Tuloverot varsinaisesta toiminnasta		0	0	
	Tuloverot tilinpäätössiiirroista		0	0	
	Yhteensä		0	0	
7. Käyttö- omaisuus (jatkuu seuraavalla sivulla)	Aineettomat hyödykkeet	Aineettomat oikeudet	Liike- arvo	Muut pitkäv. menot	Yhteensä
	Hankintameno 1.1.	1 266	626	1 377	3 270
	Lisäykset	0	0	0	0
	Vähennykset	0	0	0	0
	Hankintameno 31.12.	1 266	626	1 377	3 270
	Kertyneet poistot 1.1.	937	626	1 325	2 888
	Vähennysten kertyneet poistot	0	0	0	0
	Tilikauden poisto	192	0	12	203
	Kertyneet poistot 31.12.	1 129	626	1 337	3 092
	Ennakkomaksut	35	0	0	35
	Kirjanpitoarvo 31.12.	138	0	40	178

7. Käyttöomaisuus

(jatkoa edelliseltä sivulta)

Aineelliset hyödykkeet	Maa- alueet	Raken- nukset	Koneet ja kalusto	Yhteensä
Hankintameno 1.1.	2 975	11 686	14 415	29 075
Lisäykset	0	0	118	118
Vähennykset	0	0	0	0
Hankintameno 31.12.	2 975	11 686	14 533	29 193
Kertyneet poistot 1.1.	0	436	13 552	13 989
Vähennysten kertyneet poistot	0	0	0	0
Tilikauden poisto	0	460	422	882
Kertyneet poistot 31.12.	0	897	13 974	14 871
Ennakkomaksut	0	0	0	0
Kirjanpitoarvo 31.12.	2 975	10 789	559	14 322

8. Sijoitukset

	Tytäryhtiö- osakkeet	Muut osakkeet	Yhteensä
Kirjanpitoarvo 1.1.	38 189	4	38 193
Lisäykset	0	0	0
Vähennykset	6 009	0	6 009
Hankintameno ja kirjanpitoarvo 31.12.	32 179	4	32 183

Tytäryhtiösakkeet	Osakemäärä kpl	Omistusosuus %	Kirjanpitoarvo
Saxonia Eurocoin GmbH	2	100,00	28 262
AB Myntverket, Ruotsi	10 000	100,00	2 741
Insnia AB	1 000	100,00	0
Det Norske Myntverket AS, Norja	50	50,00	645
Hyttegatan 1 AS, Norja	275 475	50,00	355
Beremal Oy, Suomi	80	100,00	27
Kiinteistö Oy Äkäslöiste	193	55,78	150
			32 179

1 000 € **2014** **2013**

9. Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet	6 145	4 346
Keskeneräiset tuotteet	953	217
Valmiit tuotteet	3 820	2 400
Ennakkomaksut	557	194
Yhteensä	11 475	7 157

Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot

1 000 € **2014** **2013**

10. Saamiset			
	Pitkäaikaiset saamiset		
	Pitkäaikaiset saamiset konserniyrityksiltä	7 470	3 810
	Pitkäaikaiset saamiset muilta	1	2
	Yhteensä	7 471	3 812
	Lyhytaikaiset saamiset		
	Myyntisaamiset konserniyrityksiltä	117	515
	Myyntisaamiset muilta	2 949	2 486
	Muut lyhytaikaiset saamiset konserniyrityksiltä	2 303	0
	Muut lyhytaikaiset saamiset muilta	267	312
	Siirtosaamiset konserniyrityksiltä	0	123
	Siirtosaamiset muilta	240	235
	Yhteensä	5 875	3 671
11. Oma pääoma	Osakepääoma 1.1 . ja 31.12.	5 000	5 000
	Ylikurssirahasto 1.1.	6 448	6 448
	Voitto edellisiltä tilikausilta 1.1.	31 003	35 653
	Tilikauden tulos	-381	-4 651
	Oma pääoma yhteensä	42 070	42 451
	Edellisten tilikausien voitto 31.12.	31 003	35 653
	Tilikauden tulos	-381	-4 651
	Jakokelpoinen oma pääoma	30 622	31 003
12. Tilin-päättösiirtojen kertymä	Tilinpäättösiirtojen kertymä sisältää kertyneen poistoeron	644	415
13. Vieras pääoma	Pitkäaikainen vieras pääoma		
	Pitkäaikainen laina	10 500	13 000
(jatkuu seuraavalla sivulla)	Tililuottolimitin käyttö	11 969	6 882
	Yhteensä	22 469	19 882

13. Vieras pääoma			
Lyhytaikainen vieras pääoma			
<i>(jatkoa edelliseltä sivulta)</i>			
	Pitkäaikaisten lainojen lyhennyserä	2 500	2 500
	Saadut ennakot	517	0
	Ostovelat konserniyrityksille	1 613	1 715
	Ostovelat muille	1 830	1 256
	Muut lyhytaikaiset velat muille*	436	271
	Muut siirtovelat†	891	872
	Yhteensä	7 787	6 616
* Muut lyhytaikaiset velat muille yrityksille			
	Arvonlisäverovelka	336	179
	Työnantajamaksuvelat	97	90
	Muut velat	3	2
† Siirtovelkoihin sisältyvät merkittävät erät			
	Henkilöstökuluvelat	555	572
	Muut siirtovelat	336	300

14. Annetut vakuudet, vastuositoumukset ja muut vastuut			
Leasingsopimuksista maksettavat määrät			
	Tilikaudella 2015 maksettavat	13	27
	Seuraavilla tilikausilla maksettavat	41	96
	Yhteensä	54	123
Vuokravastuut			
	Tilikaudella 2015 maksettavat	1	1
	Seuraavilla tilikausilla maksettavat	0	0
	Yhteensä	1	1
Muiden puolesta annetut vakuudet			
	Vuokravakuus/talletus	1	2
Muut vastuositoumukset			
	Toimitustakuu	1 488	1 488
	Kaupallinen takauslimiitti	10 000	10 000
	- josta käytössä	4 338	3 387
Johdannaissopimukset: valuuttatermiinit			
	Käypä arvo	-1 107	1 286
	Kohde-etuuden arvo	24 029	1 308

Koronvaihtosopimukset. Tilikauden päättyessä voimassa olleilla koronvaihtosopimuksilla on suojattu vaihtuvakorkoisen pankkilainan korkoriskiä. Koronvaihtosopimukset on käsitelty kirjanpidossa suojaavina, ja ne erääntyvät 1.1.2016 alkavan tilikauden aikana.

Muut vastuut. Yhtiö on velvollinen tarkistamaan vuonna 2013 valmistuneesta ja käyttöön otetusta kiinteistöinvestoinnista tekemiään arvonlisäverovähennyksiä, jos kiinteistön verollinen käyttö vähenee tarkistuskauden aikana. Vastuun enimmäismäärä on 2 175 146 euroa ja viimeinen tarkistusvuosi 2022.
